

DARBININKŲ ŽODIS

(WORKERS' WORD)

Kanados lietuvių darbininkų sąvairtraštis. I. e. džia "Darbininkų žodžio" draugija Prenumeratos kaina Kanadoj ir Anglijoj: metams \$2.00; 6 mėnesiams \$1.00. Visur kitur: metams \$2.50; 6 mėnesiams \$1.25. Atskira kopija 5 centai.

Pašto perlaidas (Money Orders) išrašykite "Darbininkų žodžio" vardu. "DARBININKŲ ŽODIS" 184 Spadina Ave., Bo 31, Toronto, Ont.

PROGRESYVĖS JĖGOS TORONTE NEPA- RASTAI ŠMARIKIAI AUGA

Pereiti Toronto miesto valdybos rinkimai parodė, kad Toronto miesto žmonės smarkiai suka į kairę. Draugas Tim Buck, komunistų kandidatas į kontrolierius, gavo 20,873 balsus. O pereitais metais komunistų kandidatas į kontrolierius, draugė Alice Buck, gavo 9,935 balsus. Per metus laiko komunistų balsai paaugo 10,938 balsais. Komunistai į aldermanus taip pat gavo daug daugiau. Pereitais metais komunistų kandidatas į aldermanus ketvirtame warde, M. Klig, gavo 1,068 balsus, o šiemet komunistų kandidatas į aldermanus ketvirtame warde, J. B. Salsberg, gavo 2,336 balsus, 1,268 balsais daugiau.

Reikia atminti, kad teises balsuoti turi tik tie, kurie yra piliečiai ir turi kokias nuosavybes, nuosavas ar išrendotas. Tankiai būna taip, kad bent kelios šeimos gyvena viename name, o balsuoti gali tik viena, kuri laiko namą. Visa biudnuomenė, kurį balsuoti už komunistus, neturi teisių dalyvauti miesto valdybos rinkimuose.

SUVIENYTAS FRONTAS FORMUOJASI PER CCF VADŲ GALVAS

Besitariant Toronto miesto valdybos rinkimams komunistai darė pastangas, kad sudarytų suvienytą frontą su CCF rinkimuose. CCF vadovybė atmetė. Tačiau ji bijojo statyti kandidatus prieš komunistų kandidatus. CCF kljubai basiai piktinosi atmetimu suvienyto fronto pasiūlymų. To rezultate, Toronto miesto valdybos rinkimuose tarp CCF ir komunistų ejo graži kooperacija, nors CCF vadai per spaudą neigė, kad komunistai balsuoti, o dar megino vienai ar kitaip kandžioti. Toks praktiškinis suvienytas frontas daug prisidėjo prie CCF ir komunistų kandidatų balsų paaugimo. CCF kandidatas į majorus, James Simpson, nors ir neturėjo paramos iš kapitalistinės spaudos, tačiau gavo nemažai balsų. Jis gavo 32,636 balsus, palyginus su 54,362 balsais, kuriuos jis gavo pernai remiant kapitalistine spauda.

Šių metų Toronto miesto valdybos rinkimai parodė, kad ir Toronte suvienytas frontas formuojasi, nežūrint, kad CCF vadai dar atmeta komunistų pasiūlymus. — Ir tas suvienytas frontas rodo gerus rezultatus darbo klasei.

REIKIA REIKALAUTI, KAD PILDYTŲ SAVO PAZADUS

Kapitalistų kandidatai į valdvietes visada mėgsta nurodyti į tuos laikus, kada jie buvo valdininkais, pažymėdami, kad tada taip ir taip buvo ir jie tuos laikus vėl sugrąžins. Panašiai elgėsi McBride, kuris liko išrinktas Toronto miesto majoru. Jis vis kalbėjo, kad 1928 metais, kada jis majoravo, buvo geri laikai ir jis tuos laikus vėl sugrąžins. Prie to, jis gyrėsi ir jį remiantis spauda šaukė, kad jis per dešėtkus metų dirba miesto valdyboj ir turi pakankamai patyrimo miesto gyventojų reikalus vesti.

Jis dabar turi progą. Jis gali panaudoti savo patyrimą ir sugrąžinti į Toronto nors ir 1928 metų laikus, kurie nors kiek buvo geresni, negu dabar. Darbininkai turi jam tą priminti ir reikalauti, kad jis tuos savo prižadus išpildytų.

ZMONIŲ BALSAS FRADEDA VALDYTI PASAULĮ

Francijos ir Anglijos kapitalistai, pamatę, kad Mussolinio pralaimėjimas Etiopijoj padarys galą Mussolinio režimui Italijoj, sumanė atiduoti Italijai pusę Etiopijos, kad išgelbėti fašizmo puolimą Italijoj ir tuomj sutvirtinti reakciją Europoj.

Bet tas planas buvo patiktas su didžiausiu pasipiktinimu. Darbo masės jį atmetė ir priverė visus sumanytojus to plano atsakyti nuo jo. Anglijos užsienio reikalų ministeris, Samuel Hoare, turėjo pasitraukti iš savo vietos, Fran-

"Teisingi," Bet Niekas Neina Paskui Juos

Toronto, Sausio 4. — Bill Kremm, trockistas, nors prisipažino, kad jo organizacija labai maža, tačiau išdirbo visai abu internacionalu, socialistų ir komunistų, Cooperative Commonwealth Youth Movement konvencijoj. Girdi, abu internacionalai "susjbankrutavę."

"Abu remia imperialistinį kairę, sankcijas, peklos virtuvę (Tautų Lygą) ir abudu balsuoja už karo kreditus kapitalistinėms valdžioms," jis užtraukė, kaip broliškas delegatas nuo Lygos Revoliucinės Partijos, kurią sudaro keli asmenys dar net

nuo "tikrųjų" trockistų atskilę. Trockistai, nors labai neskaitylingi, tačiau savo nachališkumu visur atsizymi, kur tik mato, kad galima padrumsti vienybę. Šioj konvencijoj jie nerėjo pajudinti Jaunųjų Komunistų Lygą, kuri kreipėsi dėl sudarymo vienybės.

cijos užsienio reikalų ministeris, Laval, taipgi vos išsilaukė.

Svarbiausią rolę to plano atmetime sulaužė Sovietų Sąjunga, kur valdžia visada atstovauja visų gyventojų nusistatymą. Be tokios skaitlingos šalies paramos šiandien kapitalistai nebėgalį praveisti savo planų.

Revoliucinis judėjimas, su pagelba visų progresyvių žmonių, ir imperialistinio karo priešų, nors ir nevaldo dar viso pasaulio, bet jo balsas jau sprendžia daugelį klausimų. Darbininkai, kurie nori prisidėti prie juodųjų draskūnų suvaldymo, kurie nori prisidėti prie progreso pirmynžangos, turi stoti į progresyves organizacijas. Lietuviams geriausia įstoti į ALD LD. Tik organizuotų masių balso yra klausoma.

"SUDI EU KANADAI"

"Jau per keletą metų įvairių sluoksnių kanadiečiai skundžiasi, kad kanadiečiai priversti apleisti Kanadą, kad išgelbėjus gyvybę," rašo G. R., vienas iš augstų mokslų pasiekusių žmonių, viename Toronto laikraščių. "Leiskite ir man atsiveikinti su Kanada."

"Mano tėvukas atvyko Kanadon iš Highlands ir susisuko sau namelį iš 'karalienės krūmų.' Jis padėjo 'išbudavoti Kanadą.' Mano tėvas sekė jo pėdomis ir du jo sūnūs, mano broliai, tris metus kovojo už Kanadą Francijoj. Kada juos paleido, jie negalėjo rasti darbo su tinkamu atlyginimu šioj 'divyriams gyventi šalyj' ir buvo priversti apleisti Kanadą, kur jie ir dabar tebėra.

"Aš pasirinkau laikytis Kanadoj, šiaip taip prasistūmiau per Toronto universitetą ir išdirbau vienus metus Osgoode Hall'ėj. Šiandien aš negaliu gauti net ir lėkštes plauti ar su pikiu kapoti. Telefono numeris, gerį drabužiai ir maistingas maistas suteiktų man progą kovoti už pardavimą savo talento. Net ir tinkama piniginė pašalpa suteiktų tą progą. Bet vieton to, jie man siūlo suplainėj vietą. Jei tokioj padėtyj aš galėčiau kovoti savo keliu į šviesesnę ateitį, aš būčiau viršžmogiu. Aš juomi nėsu.

"Aš norėčiau pasilikti ištikimu, drąsiu kanadijonu, susiinteresavusiu Kanados augimu ir kovojančiu už jos ateitį. Bet kadangi Kanada nereikalauja mano patarnavimo, net nesupranta ištikimybės reikšmės ir nenori palaikyti savo sūnus savo ribose, aš sakau 'jai' sudie! Jei kada nors ateityje, kada rekrutavimo valdininkai bus veikime, gal tada ji norės trijų buvusių ištikimų kanadijonų, bet tegul atsimeną, kad ranka ranką mazgoja."

Šis kanadiečio atsiveikimas parodo, ką reiskia tėvynė prie kapitalistinės sistemos. Šiandien tokj likimą sutinka ne tik darbininkai, bet ir žymūs intelektualai.

Kanada reikalauja visų žmonių talento. Ji reikalauja mokslininkų ir darbininkų. Bet kapitalistinis režimas turi ją suvaržęs ir neleidžia progresuoti. Reikia nebėgti, bet čia kovoti, kad atimti Kanadą iš kapitalistų.

DAR DEL A. MIKELIONIO

Kaip pasirodo, tai A. Mikelionis, kuris buvo numaskuotas kaipo Lietuvos valdžios žvalgybininkas ir nepasitikimas žmogus, žvalgybininko pareigas eina ir toliau. "Darbininkų žodį" pasiekia žinios, kurios rodo, kad jis kalba apie davimą į teismą "Darbininkų žodžio" būk jis nekaltai apšauktas žvalgybininku.

Tokios jo kalbos turį tikslą kiršinti darbininkus. Daugiau nieko. Jis gerai žino, kad įtariamias žmogus negali nusiplauti rankų per teismus. Nei joks triubunolas, kuris atstovauja kapitalistų klasei, negali prirodyti darbo klasei, kad tas ar kitas asmuo nėra žvalgybininkas. Sykj darbininkai įtarė, tas asmuo darbininkuose bus ant juodo listo ir jo saugosis, nežūrint ką teismas sakytų. Antra, kaip gi kapitalistinis teismas gali teisti už šnipų padavimą, kada ta klasė, kurios ir teismai, žalos, jiemas algos moka. Juk jokios kitokios žalos nepadaro kapitalistams darbininko šnipų pavadinimas, kaip tik visgi daugiau randasi miestuose, negu vasarą. Todėl ir vajuus turi būti pasekmingas. Šiemet su "Darbininkų žodžio" vajuom ketvirtas rajonas smarkiau pasi-

A. Mikelionis buvo jau įtariamam per tris metus. "Naujiene" buvę rašyta jau metai atgal, kad jis palaiko ryšius su Kanados žvalgyba. Toronto darbininkai šnai jo saugosi. Jie tyrinėjo jo praeitį Lietuvoje ir surado, kad tikrai jis buvo žvalgybininku Lietuvoj.

Nė vienas torontietis jam patarė prašyti šaukti darbininkiška teisma, kur jis galėtų teisintis ir kur darbininkai galėtų duoti prirodymus prieš jį. Jis tokio teismo bijojo, kadangi jis neišsitiesins. Jam daug naudingiau kuomi nors kenkti revoliuciniam judėjimui, jo spaudai. Bet tas jo tikslas neduos jam teigiamų rezultatų.

Suburiečiai Nori Pašalpinii Draugijų Vienybės

Šiandien plačiai paskleistas vienybės obalsis. Net politinės partijos eina prie vienybės. Tačiau mūsų pašalpinės draugijos šiuo klausimu labai mažai diskutuoja, nors tai labai svarbus lietuviams darbininkams klausimas.

Toronto ir Montrealo Sūnij ir Dukterų pašalpinės draugijos turėtų eiti prie vienybės. Torontiečiai, rodos, jau davė kelis pasisūlymus vienytis. Bet vis buvo atmesti. Net sąlygų nepastatė ir nenurodė dėl kokių priežasčių nenori vienytis. Tai negeras apsiereiskimas. Nekreipimas į tuos narius, kuriems tas nepatogumus sudaro.

Štai, Sudbury randasi apie 20 narių, kurių padėtis nekokia, kaip organizuotų draugų. Jie izoliuoti nuo veikimo draugijos naudai. Tiesa, buvo kilus pas mus mintis veiktį kaip kuopai, bet prieita prie išvados, kad nėra galimybės dviem kuopom veiktį ir pasilaikyti Sudbury.

Šiandien visi Montrealo pašalpinės draugijos nariai trokšta vienybės su torontiečiais ir daugelis yra tokio nusistatymo, kad daryt spaudimą į Toronto ir Montrealo centrus, kad eitų prie susivienijimo. O jei, girdi, jie nesivienys, tai mes, sudburiečiai, susivienysim jų neklause. Ir tada jiems prisieis prašyti, kad mes su jais vienyntume.

Šiandien Sudbury yra galimybė lietuvių kolonijai augti. Judėjimas irgi galėtų augti. Bet jei taip bus, tai nuo to daug nukentės.

Nekurie montrealiečiai sako, kad nesubrendęs laikas. Bet mums Sudbury yra žinoma iš praktikos, kad tinkamai klausimą išaiškinus, pasirodytų aišku. Mes čia turim dvi organizacijas esame ir nematome jokių skirtumų tarp savęs.

Draugai, šis klausimas yra o-pus. Imkit jį domėn, kelkite susirinkimuose ir spaudoje, nagrinėkit kliūtis, kurios, jūsu nuomone, stovi ant kelio.

Jaunas Sudburietis

ALDLD Kevirtam Rajonui

Draugai! Ketvirtame rajone paskutiniu laiku randasi net šešios kuopos. 1935 metais ketvirtas rajonas paaugo dviem kuopom. Reikia tuo džiaugtis, kad kur tik randasi kiek daugiau lietuvių, susiorganizuoja nauja kuopa. Bet tai nė viskas, kad kuopa sutverta, reikia ją dar padaryti skaitlinga nariais. Šiuom kartu, kada eina vajuus narių gavimui, kuopų valdybos turi susirūpinti pasmarkinti darbą.

Praėjusių metų vajuus ketvirtame rajone buvo pravesimas silpnai. Priežastis: daugumoj nariai, kai kur net valdybos, buvo apleidę miestus, išvažinėję į darbus. Šiemet vajuus eina žiema. Nors daug draugų išvežti į vergijos kempes ar kur kitur, bet visgi daugiau randasi miestuose, negu vasarą. Todėl ir vajuus turi būti pasekmingas. Šiemet su "Darbininkų žodžio" vajuom ketvirtas rajonas smarkiau pasi-

Myliu

Aš myliu augštybę slaptinę, Kur žvaigždės ir saulė švituoja; Aš myliu pasaulį audringą, Nes juomi širdžiu alsuoja.

Bet už vis labiausia—mergelę Kovingą ir drąsia aš myliu; Kuri man ramina širdelę. Su savo žvilgsniu ramiu, tyliu. Žinau, kad švarti ji, protinga, Jos širdis dėl draugo artima; Kovose drąsiai dalyvauja, Ji darbo žmonėms nesvetima.

Jei kova audringa iškiltų, Krutinė man būtų sužeista, Jei tik ji dar gyva čia būtų, Žaizda mano būtų aprista.

O jei kovoj priseitų kristi, Ji mano kapus atlankytų. Ir draugams apie mano likimą Sakydama kovai pašauktų.

Sobuvos Petras

rodė darbe, negu kitais metais. Reikia neapsileisti ir ALDLD vajuje. Kiekvieno nario pareiga reikalauja į metus gauti nors vieną narį, žinoma, kur galima gauti, nes tokioj vietoj, kur nėra lietuvių, juk nieko nepadarysi. Taipgi valdybos turi stengtis išskolektuoti iš senų narių mokestis, tvarkingai išdalyti knygas, nes kartais kuopos betvarkė truko kuopos augimą.

Ką ketvirto rajono kuopos darote su literatūros platinimu? Pas KVK randasi pardavimui daug knygų su pasakiškai žemomis kainomis. Kiekviena kuopa turėtų užsisakyti platinimui. Man teko patirti, kad knygos platinasi neblogoi. Daug tokių draugų randasi, kurie stebisi tokia žema kaina knygų, gerisi knygų turiniu ir noriai jas perką. Taip pat kuopos turėtų nusipirkti į savus knygnus, kurių dar neturi. Su laiku tų knygų pritrūks. Nepraileiskite progos.

Dėja, mūsų kuopos turėtų išsirinkti korespondentus, kurie teiktų darbininkiška spaudai žinias. Per susirinkimus tas turėtų būti padėta dienotvarkėn. Mūsų rajonas tame labai atsiliekė nuo kitų. Sustiprinkime veikimą!

IV Rajono Sekretorius

Draugų "House Party" Davė \$18 Pelno

Toronto, Ont. — Gruodžio 28 vakare, kelių draugų pastangomis, buvo suruosta "house party", tikslu sukelti pinigų miesto rinkimams. Šiai partijai rengti apsiėmė sekančios draugės: M. Linartienė, U. Vaitkienė, Pažerienė, Skurdelenienė, B. Valaitienė, U. Samuolienė ir E. Dabravolskienė. Nors minėtos draugės turėjo tik savaitę laiko prisiruošimui, vienos, su dideliu pasiaukavimu dirbant, pasekėms buvo labai geros. Nežūrint, kad išlaidų turėjo daug, bet gryno pelno liko \$18.00.

Šiam "purimė" dalyvavo virš 60 žmonių. Buvo ir tokių, kurie nors ir nedalyvavo, vienok rėmė aukomis ar pirko tikietus. Aukoj sekanti draugai-ės: Greblauskas, Kižys, Stukai, U. Kevežienė, M. Linartienė, U. Vaitkienė, Pažerienė, Skurdelenienė, Valaičiai ir E. Dabravolskienė.

Kaip matote, tai rengėjos ne tik daug darbu prisidėjo, platinamos tikietus ir ruošdamos partiją, bet taipgi ir pačios gausiai aukavo įvairių užkandžių. Didžiausias kreditas tenka drg. M. Linartienei, nes ji ne tik daug prisidėjo darbu ir aukomis, bet daugiausiai tikietų išplatino. Draugė Skurdelenienė, nė tik ji gerai pasidarbo, bet taip pat ir jos vyras su karu daug prisidėjo. Draugams Valaičiams su Samuoliais teko visas "purimas" užleisti jų kambaryuose, todėl irgi reikėjo nemažai pasiaukoti. Draugės Valaitienė su Pažerienė, nors po ilgą darbo valandų dirbtuvėje, bet užmiršusios savo nuovargį, dirbo su atsidavimu. Negalima užmiršti ir draugo A. Jurgutaičio, kuris padėjo pri-ręngti "besiedai" stalus ir iškraustyti kambaryus. Gi draugė P. Matulaitytė, nors sirgdama, irgi nemažai pasidarbo. Save gi nė neminėsiu.

Aš, visų rengėjų vardu, tariu nuoširdų aciu visiems, kurie vielesniu ar kitokiū būdu rėmė mūsų suruoštą partiją ir kas buvo negerai, tai labai atsiprašau. O draugėms, kurios šj "purimą" suruošė, tai didžiausias aciu. Tikiu, kad draugės ir ateityje neatsisakys nuo darbo.

Viena Iš Rengėjų

Mūsų Gyvenimas Vergijos Kempėse Perdaug Prastas

Kenora, Ont. — Draugo Vebros straipnis, tilpęs "Darbininkų žodžio" Nr. 49, pilnai nušviečia, kaip kapitalistai rūpinasi darbininkų likimu. Tai vienas iš daugelio atsitikimų, kurie dėl skubinimo sistemos kartojasi kasdienu vergijos kempėse. Bo-

sams darbininkų sveikata neįlikimas nesvarbu, jie tik žūri, kaip greičiau pralobti iš darbininkų kruvino prakaito.

Štai aną dieną K. L. C. 18-tos kempės vienas darbininkas perkirto rankos gyslas. Jis buvo išvežtas tik trečioj dienoj. Ir kol ligoninę pasiekė, praėjo 5 dienos. Nors jis buvo kritiškoj padėtyj, ranka kasdienu labiau tino ir juodo ir 2 pirštu negalėjo valdyti, bet bosam ėmė 3 dienas, kol prisirengė jį išvežti. Apie vidurj gruodžio 17-tos kempėj buvo užmuštas darbininkas. Jis buvo uolus kapitalistinės sistemos gynėjas ir prieš klasiniai susipratusius darbininkus visuomet kovodavęs. Kaip liūdna prisiminus, kad dar daug yra tokių, kurie nemato savo klasės priešų, jiems padeda eidami prieš savo klasės draugus.

Mes galėtume išvengti tokių nelaimių, jei visi kartu kovotume prieš nežmoniška skubinimo sistema.

Jono Jonas

Šokiai

Hamilton, Ont.—Sūnij ir Dukterų Kanados Lietuvių Savitarpinės Pašalpos Draugijos 2-ra kuopa rengia didelį šokių vakarą, kuris įvyks 1936 metų sausio 11 dieną, 8 valandą vakare, Beach Road, kamas Northcoot St., serbų svetainėj.

Kviečiame visus Hamiltono ir apylinkės lietuvius atsilankyti. Bus linksma muzika, keleta gerų laimėjimų. Visi atsilankiusieji linksmai laiką praleisite.

Rengėjai

Sveikatos Skyrius

Dr. J. J. Kaškiaučius, 48—2nd Ave., Newark, N. J., U. S. A.

Arterijų Sklerozė

Draugė daktare, skaitydamas "Laisvę," matau daug gerų patarimų apie sveikatą. Prašau duoti patarimą ir man per "Darbininkų žodį."

Aš esu vyras 41 metų amžiaus, 170 svary, 5 pėdų 6 colių. Turiu augstą kraujo slėgimą. 1933 metais vasario 5 d. kraujas prasimušė pro nosį ir smarkiai bėgo per dvi valandas, sustojo patsai. Kraujo slėgimas man tada buvo 240. Po dviejų savaitių nupuoė iki 165 ir per šitą laiką kildavo iki 200. 1934 m. birželio m. išėmė man tonziljus. Daktaras manė, kad gal kartais nuo tonzilių tas kraujo slėgimas toks aukštas. Bet nesijaučiau geriau. 1935 m. vasarą vėl kraujas pro nosį prasimušė ir labai bėgo. Daktaras užpakavo nosį, bet kraujas nesustojė. Nusiuntė ligoninėn, iš naujo užpakavo nosį, ir kraujas sustojo bėgti. Kraujo slėgimas buvo nupuoė iki 120, bet pakilo iki 145, o už 6 dienų, išeinant iš ligoninės, buvo 165.

Dabar jaučiuos labai silpnas. Pro nosis eina tirštų kraujuotų gleivių. Galvą dabar rečiau skauda, bet prieš akis vaikščioja juodi šešėliai.

Man dar būnant 13 metų, susiformavo skrofulas dešinės rankos delne. Negalėjau per šešis mėnesius pirštasi judinti. Daktaras liepė gerti žuvų alejaus, tai po dviejų mėnesių ranką paliuosavo, bet buvo kuną išbėrę ir niežėjo. Kai buvau 27 metų, pradėjau jaustis silpnas. Pripažino arterijų sklerozę.

Atsakymas

Arterijų sklerozė arba kraujagyslių sukietėjimas, yra tęslumo—elastingumo sumažėjimas, yra visuomet labai rimta liga. Kodėl jums taip jaunam pradėjo gesti arterijos? Veikiausia dėl varginogo gyvenimo, dėl prasto maisto—dėl stokos vitaminių. Yra patirta, kad kraujagyslių tęslumą reguliuoja vitaminas C (vaisių ir daržovių), taipgi, žinoma, ir kiti vitaminai šj gaminio, nesugadinto, nederuotuoto maisto.

Arterijų būklė nusako kiekvieno žmogaus sveikatos laipsnį. You are as old as your arteries—

Albertos Farmeriai Jaučiasi Apvilti

Edmonton, Alta. — Mūsų darbininkai su farmeriais pasikalavo iš Aberharto, kad pildytų savo prižadus, tai jis užtygė ir pradėjo šaukti: "Jūs esate kaip maži vaikai. Nejaugi jūs negalite palaukti to mažo laiko tarpio. Taip greitai aš negalėtu padaryti. Turite laukti laiku metu."

Pirmiau sakė palaukti 18 mėnesių, o dabar jau du metu. Pa vasarj gal sakys palaukti po trečių. Taip ir bus. Farmeriai šiandien pradėjo pamatyti, kad Aberhartas į apgavo su tais Social Credit videntais, kurių žadėjo duoti po \$25 į mėnesį kiekvienam. Jie pradeda suprasti, kad Aberhartas neturėjo jokio plano, o dabai tik su liežuviu.

Kapitalistai jaučia, kad patobli blogai, tai jie pasikviečia vieną mulktiną iš Suvienytųjų Valstijų, kuris žada kiekvienam duoti po \$1,000 į metus. Nereikia mums daugiau klausyti tokių melagių. Jie mums nieko kito neduos, kaip tik vergijos kempes po 20 centų į dieną. Mes turime padėti Komunistų Partijai, jei norime ką gausulaukti.

Vargšas

ARESTAVO 5 STREIKIERIUS

Winipeg, Sausio 4. — Laikraščiu žinioms, penki streikieriai trokų šoferiai streike sąreštuoti. Sako, kad jie neturė sulaukyti skebus.

James Simpsonas, kuri nait taip apsidžiaugė kapi balsais, kada jis buvo išrinktas metais pamatė, kad sada galima gauti ponų p. Kapitalistinė parama neužta nei vienam, kuris tik nėra mas kapitalizmo gelbėtoja.

Simpsonas pasisakė, kad dirbs už juos ir tuomi naus darbininkų paramą. pasirinkš šj kelią, tai gali sakyti, kad jis dar gali rinktas ir majoru. Jei jis majoro vietą naudotų su to fronto budavimui, j būtų naudojęs tą kovai už bininkų reikalus, aišku, j būtų ir šiuo kartu nelikę muštas.

Tačiau kapitalistai dar vyj. Jo pralaimėjimą jie pamja tuomi, kad jis buvęs remas CCF ir Komunistų Partuomi norima jam pasakyti jei dar nari būti majoru, atsirubežiuk nuo CCF ir knistų.

Kapitalistai mėgina aišginklavimosi priežastis. "kos" palaikymui, jie sako, ginkluojamasi.

Pavetsk ginklais kiekv gelžgali, bet pamatiniai nepakeisi. Jei viena šalis luojasi "apsigynimui," tai ta ginkluojasi. Lygsvara ta ir ta pati, tik karo pavojus desnis.

I ginklus idėti pinigai ka listams reikia atsimiti. Jie sutrupins fronte, o paskui kraus gyventojus mokes kad išmokėtų juos. Milionai bininkų turės kristi fronte, sutriuškins tuos ginklus, o kui, kurie gyvi liks, turės ti, kad sukelti pinigus atnimui už tuos ginklus.

Darbininkai badmiriauja mindami ginklus už mizernu lyginimą, krinta fronte, n mokščius padengimui karo laidų. Bet pakviesiti į kovą į tą vieką, priešinasi, bijo i j demonstraciją, kad nepama jo ir nepavadinut komunistu, kokia ironija!

Mussolinis prisipažino, kad negalys žygiuoti į Eehiopija išbudavojimo keliu. Būsią su kydas puolimas, o statomi kel Tuo tarpu artinasi lietingas zonas, kuris sulaukys ne tik p lima, bet ir kelių statymą. atidėjimas, kiti spėja, reiš Mussolinio visišką pralaimėtin J. Paukštis

Albertos Farmeriai Jaučia si Apvilti

Edmonton, Alta. — Miesto darbininkai su farmeriais parėmę alavo iš Aberharto, kad pildytų savo prižadus, tai jis užpyrė ir pradėjo šaukti: "Jūs esate kaip maži vaikai. Nejaugi jūs negalite palaikyti to mažo laivo arpio. Taip greitai aš negaliu padaryti. Turite laukti laiko netu."

Pirmiau sakė palaikyti 18 mėnesių, o dabar jau du metus. Farmeriai šiandien pradėjo pamatyti, kad Aberharto žadėjimai upgavo su tais Social Credit ridentais, kurių žadėjimai duoti po \$25 į mėnesį kiekvienam. Arada pradeda suprasti, kad Aberharto neturėjo jokio plano, o dabar tik su liežuviu.

Kapitalistai jaučia, kad gali būti blogai, tai jie pasikvietė vieną mulkintoją iš Šveicarijos, Valtstijų, kuris žada kiekvienam duoti po \$1,000 į metus.

Nereikia mums daugiau klausyti tokių melagiu. Jie mums nieko kito neduos, kaip tik vežimėsi kempes po 20 centų į dieną. Mes turime padėti Komunistų Partijai, jei norime ką gausiulaukti.

Vargšai

ARESTAVO 5 STREIKIERIUS. Winipeg, Sausio 4. — Laikraščiu žiniomis, penki streikieriai trokų šoferiai streike sureštuoti. Sako, kad jie nori sulaukyti skubus.

ve., Newark, N. J., U. S. A.

yra tarp medikų priežodis. Jūs nos arterijos tebėra minkštos. Jos padeda gražiai, ir gerai kraują varinėti po kūną gyvenusiam žmogui į arterijas sienas susidarę prastenių audinių — jungiamųjų audinių. Tuo mas eina mažyn. Gyslos daro kietesnes, ir širdžiai prieta smarkiau spausi, kad išvarėjęs kraują. Pakyla kraujo spūgtimas. Dėl to eina prastyni same organizme.

Arterijų sklerozės negalima gydyti. Negalima arterijų padaryti vėl tlesiu, elastingu. Bet galima sulaukyti tolesnis arterijų gedimas. Kaip? Visais bendrais higijenos keliais. Maistas, pūsis, oras, saulė, prasimankstyti mas, masažai, maudynės, diptermija ir t. t.

Maistas pačiam viršuj. Kėdė sąvačių, Drauge, būkite vegetarijonas, gyvenkite vien tik daržovėmis ir vaisiais. Žalios sėjos tos, šviežios daržovės ir sėjos. Visokie vaisiai, uogos, riešutai. Galima kartais ir džiovintų augalų ir konservuotų piktinių, netais mūsų darbo. Konservuoti pamirrai ir ananasai (pineapple) — geras maistas. Vartokite daržovės ir vaisius. Vartokite daržovės ir vaisius. Vartokite daržovės ir vaisius.

Kapitalistai mėgina aiškinti ginklavimosi priežastis. "Tautos" palaikymui, jie sako, yra ginkluojamas.

Pavensk ginklais kiekvieną gelžgali, bet pamatiniai nieko nepakeičia. Jei viena šalis ginkluojasi "apsiginymui," tai ir kita ginkluojasi. Lygsvara ta pati ir ta pati, tik karo pavojus didesnis.

I ginklus įdėti pinigai kapitalistams reikia atsiimti. Jie juos sutrupins fronte, o paskui apstaus kraus gyventojus mokesčiais, kad išmokėtų juos. Milijonai darbininkų turės kristi fronte, kad sutruškinus tuos ginklus, o paskui, kurie gyvi liks, turės vargti, kad sukelti pinigus atlyginimui už tuos ginklus.

Darbininkai badmiriauja gamindami ginklus už mirimą atlyginimą, krinta fronte, moka mokesčius padengimui karo išlaidų. Bet pakviesti į kovą prieš tą viską, priešinasi, bijo išeiti į demonstraciją, kad nepamatytų skankonių.

Būtinai, per "visą gyvenimą vartokite jodo tinktūros, kelet mėnesių po lašą kas dieną, į šaltą vandens. Paskiau po lašą parą dieną. Džiovintų mielė — Brewers yeast tablets — 10—15 tablečių prieš valgymą, tai po 30—40 tablečių kas dieną žuvų aliejaus po gerą šaukštelį kas diena. Visa tai vartokite kaip ir maistą, mėnesių mėnesiais.

Darbininko Akim žiūrint

Pereiti Toronto miesto valdybos rinkimai į Toronto miesto reaktorierų tarpą įmetė netikėtą bombą. Tie ponai niekad nemanė, kad komunistų kandidatas galėtų gauti tiek daug balsų. Štai kaip jie atsiliepia:

"Nemažas skaičius už Tim Buck paduotų balsų nekuriuose vietose rodo tikrą pavojų visuomenei," rašo Mail and Empire editoriale.

"Generalis Kanados Komunistų Partijos sekretorius visai netoli išrinkimo Toronto miesto majoru," rašo Telegram editoriale.

Už Tim Buck paduoti balsai yra perspėjimu Toronto reaktorieriams, kad jie nemėgintų toliau slėgti biednus žmones su mokesčiais, pašalpu kapojimais ir reakcija. Balsuodami už Tim Buck žmonę pasisakė už tą programą, kurią Tim Buck atstovavo, tai yra, kad turčiai būtų apdėti mokesčiais, kad pašalpa būtų pakelta, kad būtų sugriauti seni laukai, kur gyvena bedarbiai, o jiems nauji pastatyti.

James Simpsonas, kuris pernai taip apsidžiaugė kapitalistų balsais, kada jis buvo išrinktas, šiais metais pamatė, kad nevisada galima gauti ponų paramą. Kapitalistinė parama neuztikrinta nei vienam, kuris tik nėra pirmas kapitalizmo gelbėtojas.

Simpsonas pasisakė, kad jis dirbs unijose ir tuomi užsitarnaus darbininkų paramą. Jei jis pasirinks šį kelią, tai galima pasakyti, kad jis dar gali būti išrinktas, ir majoru. Jei jis būtų majoro vietą naudojosi suvienyto fronto budavojimui, jei jis būtų naudojosi tą kovai už darbininkų reikalus, aišku, jis gal būtų ir šiuo kartu nelikęs su muštas.

Tačiau kapitalistai dar vylioja jį. Jo pralaimėjimą jie pamatuoja tuomi, kad jis buvęs remiamas CCF ir Komunistų Partijos. Tuomi norima jam pasakyti, kad jei dar nari būti majoru, tai atsirubežiuku nuo CCF ir komunistų.

Kapitalistai mėgina aiškinti ginklavimosi priežastis. "Tautos" palaikymui, jie sako, yra ginkluojamas.

Pavensk ginklais kiekvieną gelžgali, bet pamatiniai nieko nepakeičia. Jei viena šalis ginkluojasi "apsiginymui," tai ir kita ginkluojasi. Lygsvara ta pati ir ta pati, tik karo pavojus didesnis.

I ginklus įdėti pinigai kapitalistams reikia atsiimti. Jie juos sutrupins fronte, o paskui apstaus kraus gyventojus mokesčiais, kad išmokėtų juos. Milijonai darbininkų turės kristi fronte, kad sutruškinus tuos ginklus, o paskui, kurie gyvi liks, turės vargti, kad sukelti pinigus atlyginimui už tuos ginklus.

Darbininkai badmiriauja gamindami ginklus už mirimą atlyginimą, krinta fronte, moka mokesčius padengimui karo išlaidų. Bet pakviesti į kovą prieš tą viską, priešinasi, bijo išeiti į demonstraciją, kad nepamatytų skankonių.

Būtinai, per "visą gyvenimą vartokite jodo tinktūros, kelet mėnesių po lašą kas dieną, į šaltą vandens. Paskiau po lašą parą dieną. Džiovintų mielė — Brewers yeast tablets — 10—15 tablečių prieš valgymą, tai po 30—40 tablečių kas dieną žuvų aliejaus po gerą šaukštelį kas diena. Visa tai vartokite kaip ir maistą, mėnesių mėnesiais.

Draugų Siriuonų Pasidarbavimas "Darb. Žodžiui"

Sudbury, Ont. — Gruodžio 29 dieną pas draugus Siriuonus buvo surengti šokiai sūnaus Algirdo vardu, tikslu padidinti kvotą dėl "Darbininkų Žodžio."

Minimose šokiuose sudburiečiai dalyvavo entuziastiškai ir pavyzdinai užsilaikė, už ką reikia suteikti pagyrimą.

Iš minėtų šokių gauta pelno \$1265 ir iš minėtos sumos \$265 vardu Algirdas Siriuonas priskirta prie motinos kvotos, kuri rinko aukas "Darbininkų Žodžiui," o likusią sumą, \$1000, siunčiam "Darbininkų Žodžiui" vardu Algirdas Siriuonas. Sykiu siunčiam proletariškus linkėjimus su Naujais Metais.

P. M.

Ar Tik Nebūsiau Aš Laimėtoja?

Sudbury, Ont. — Laikė vajuus draugas B. Kvietinskas išsaukė mane į lenktynes su sąlyga sukelti \$1000 "Darbininkų Žodžio" mašinai, o aš kaip sykis ir drįsau su tokiu aktyvu draugu lenktyniuotis. Taigi, baigiantis vajuui, paskelbiu mano darbavimosi išvadą.

Vieton pasižadėtų sukelti \$1000, siunčiu \$2265, ir man atrodo, ar tik neįpersiu aš kailio iššaukėjui, tai yra, draugui B. Kvietinskui.

Toliau, sveikinu "Darbininkų Žodį" su Naujais Metais ir linkiu jam proletariškų linkėjimus, taipgi visam darbininkiskam judėjimui.

E-Siriun'enė.

(Aukotojų pavardeš tilps aukų skyriuje—J. B.)

Kada Moterys Didina Skaičius?

Toronto, Sausio 5. — Vyrai kalba, kad moterys visada mažina skaičių, kada eina kalbos apie metus. Bet vakar, darbininkų parengimė "Darbininkų Žodžio" vajuus užbaigimui, jos skaičių didino. Bet skaičiaus didinimas nieko bendro neturėjo su metais.

Kiekviena draugė, kuri atsienešė pajų, prie pajaus pridėjo raščiuką, paaiškinantį draugės svorį. Jei kuri draugė daugiau svėrė, tai už tą pajų reikėjo daugiau mokėti. Vyrai, kurie myli storas moteris, todėl, šiuo kartu stengėsi gauti tokį pajų, kurio savininkė būtų plonutė ir žemutė. Bet kai kam teko ir su 200 svarų apsidžiaugti.

Girdėti, kad šis parengimas davė virš \$3000 gryno pelno.

Redlaikiečių Parama "Darbininkų Žodžiui"

Red Lake, Ont. — "Darbininkų Žodžio" vajuje redlaikiečiai ir mekenziečiai smarkiai pasidarbavo. Sukėlė \$22200 aukų ir gavo keletą prenumeratų "Darbininkų Žodžiui."

Red Lake ir McKenzie Island randasi ne daugiau, kaip 25 lietuviai. Ir jie sukėlė tokią sumą pinigų. Mano numone, atsižvelgiant skaičius, tai redlaikiečiai negali būti sumušti nei vienos lietuvių kolonijos Kanadoje šiame klauseime.

Žiūrėsim, kaip pasirodys kitos kolonijos ir mainos ant galo.

Šie draugai redlaikiečiai gerai vajuje pasidarbavo: F. Paliiūnas, M. Vilkas, K. Radzevičius ir M. Dzedas.

Redlaikietis

ISKOVOJO PASALPĀ

Vancouver, Gruodžio 27. — Po ilgos įvairių organizacijų kovos valdžia liko priversta duoti pasalpą relief kempijų streikieriams, kurie buvo diskriminuojami. Specialė kempė del jų duota. Tačiau dar ne visj gavo pašalpą.



KAIP EINA VAJUS?

Vajus tėtis nuo 1 lapkričio iki 31 gruodžio, 1935 metų, nupirkimui mašinos, kuri kainuoja \$4,000. Kvota: sukelti mažiausiai \$2,000 ir gauti 300 naujų skaitytojų Kanadoj. Siųskite pranešimus, kaip jūsų kolonijoj vajuus eina. Neaukite, kol gausite galutinų rezultatus.

PUSANTROS KVOTOS JAU IŠPILDYTA, TIK KETVIRTADALIO MAŠINOS BETRŪKSTA. TREČIAS RAJONAS IR ŠIEMET PIRMOJ VIETOJ AUKOM

P. Joneliūnas, Edmontonas,	6	O. Vėkelienė, Torontas,	1
V. Bunkus, Montrealas,	6	K. Viskontas, Bondiss,	1
J. Brukas, Montralas,	5	Po vieną skaitytoją gauta.....75	
B. Valaitienė, Torontas,	5	Viso 395	
A. Daukantas, Torontas,	5	Rajonai: Aukos N. Skaityt.	
M. Pajuodaitė, Torontas,	5	I	\$722.52 89
E. Juškevičaitė, Montrealas,	5	II	\$1088.41 172
E. Kovaitė, Torontas,	5	III	\$738.60 34
E. Mikolaitė, Montrealas,	5	IV	\$226.48 21
P. Puras, St. Boniface,	4	S. A. V.	\$214.62 79
G. Dagys, Sudburis,	3	Viso \$2990.63 395	
P. Gaven, Lethbridge,	3	Draugai: Českauskas, Vaitkus	
Z. Jakavičienė, Torontas,	3	ir Skeberdytė susiėmė nejuokais	
K. Makarevičius, Evansburgh,	3	Jiems tenka pirmaeilii udarnin-	
W. Steponavičius, Norwood,	2	kų praisai. Bet kuriam iš jų teks	
N. Berškienė, Torontas,	2	pirmtinis, dar sunku pasakyti.	
K. Ginkus, Winipegas,	2	Sulig šia diena, tai drg. Českauskas	
D. Jokubaitis, (II Rajon.),	2	nugalėjo Vaitkų.	
S. Zostautas, (II Rajon.),	2	Visi udarninkai ir visi rajonų	
A. Bizūnas, Kapuskasing,	2	bei kuopų komitetai greitai gra-	
M. Vidruk, St. Boniface,	2	žinkintė visą vajuus amuniciją—	
B. Ivanauškas, Kapuskasing,	2	aukų blankas ir Rėmėjų ženk-	
J. Sarapienė, Torontas,	2	lų knygytes. Kurie gavote blan-	
F. Spaičys, Montrealas,	2	kas iš kuopų ar rajonų ir pris-	
A. Makštelė, Temiskaming,	2	siuntėte tiesiai administracijai,	
E. Undraitienė, Torontas,	2	apie tai praneškite kuopoms.	
W. Karosas, White River,	2	Blankos reikia visur gražinti,	
O. Adomelienė, Torontas,	2	kad ir tūšcios, jei kur negalėjo	
E. Karpavičienė, Torontas,	2	te gauti. Rajonų komitetai taipgi	
J. Lesevičius, Montrealas,	2	prisiųskite visas blankas arba	
U. Doveikienė, Montrealas,	2	sarašą kam išduotos, jei kurios	
J. Kiveris, Montrealas,	2	dar negražintos.	
C. Zala, Roche Percee,	2	Kurių prenumerata išsibaigu-	
J. Valūnas, Torontas,	2	si, prašome atsinaujinti nelau-	
J. Rutelion's, Montrealas,	2	kiant paraginimo, o kurie neiš-	
A. Liokaitis, Montrealas,	2	galite, praneškite Laikė vajuus	
P. Spautas, Winipegas,	2	nesiuntinėjome paraginimų del	
J. Deksnys, Torontas,	2	stokos laiko.	
M. Deedas, Red Lake,	2	J. Broga	
M. Mfkaliiūnaitė, Torontas,	2		
R. Degutis, Ottawa,	1		
G. Naujokas, Timmins,	1		
F. Paliiūnas, Red Lake,	1		
V. Bimbienė, Torontas,	1		

Draugai: Českauskas, Vaitkus ir Skeberdytė susiėmė nejuokais Jiems tenka pirmaeilii udarnin-

kų praisai. Bet kuriam iš jų teks pirmtinis, dar sunku pasakyti. Sulig šia diena, tai drg. Českauskas nugalėjo Vaitkų.

Visi udarninkai ir visi rajonų bei kuopų komitetai greitai gražinkintė visą vajuus amuniciją—aukų blankas ir Rėmėjų ženk-

lų knygytes. Kurie gavote blankas iš kuopų ar rajonų ir pris-

siuntėte tiesiai administracijai, apie tai praneškite kuopoms. Blankos reikia visur gražinti, kad ir tūšcios, jei kur negalėjo te gauti. Rajonų komitetai taipgi

prisiųskite visas blankas arba sarašą kam išduotos, jei kurios dar negražintos.

Kurių prenumerata išsibaigu-

si, prašome atsinaujinti nelaukiant paraginimo, o kurie neišgalite, praneškite Laikė vajuus nesiantinėjome paraginimų del stokos laiko.

AUKOS

Montreal, Que. Aukų rinkėja drg. O. Miknienė. Miknaitė aukavo \$3.00. Po 25 c. aukavo M. Miknaitė, A. Andrukaičiūtė, Adomaitienė ir O. Matuleviūnaitė. Viso \$4.00.

Montreal, Que. Aukų rinkėjas drg. P. Skirka. Po 25 c.: J. Stukas, J. Kvietinskas, A. Levine, M. Levine, Frank Cooper, L. Raisek, M. Permutter, C. Zaslouff, B. Rochemau, R. Pillern, L. Heinault, B. Elmun. Viso \$3.00.

Montreal, Que. Aukų rinkėjas drg. J. Vaitekunas. J. Vaitekunas \$1.00, J. Girgdžius \$1.00, A. Leimonas \$1.00, J. Mačiulaitis \$0.50. Po 25 c.: V. Rimdeika, P. Gabalis, J. Mickunas, K. Mickunas, G. Jaskunas, P. Žilinskas, Pasis ir A. Vilimas. Viso \$5.50

Montreal, Que. Aukų rinkėjas drg. P. Petronis. P. Petronis \$4.00, J. Basarab \$0.25, Julia Stangiant skaičius, tai redlaikiečiai negali būti sumušti nei vienos lietuvių kolonijos Kanadoje šiame klauseime.

Montreal, Que. Aukų rinkėja drg. E. Mikolaitė. Sukelta šeimyniškoj partėj \$4.25, J. Paplauskas (biznierius) \$1.00, A. Andriuskienė \$1.00. Nejskaitomom pavardeš penki asmenys aukavo po 25 c.—\$1.25. Arthur Teasiu \$0.20, Joe Veik \$0.15. Nejskaitomom pavardeš kitataučiai 22 asmenys aukavo po 10 c.—\$2.20. Nejskaitomom pavardeš kitataučiai 20 asmenų po 5 centus—\$1.00. Viso \$11.05.

Montreal, Que. Aukų rinkėjas drg. J. Paplauskas iš Pickle Crow Ont. Joe Wodchyc \$1.00, J. Paplauskis \$0.60, A. Skrupskas \$0.50, S. Smatko \$0.50; Po 25 centus: Ch. Kosmus, Bimskolof, L. Li-

nartavich, J. Luchus ir M. Krauzeusky. J. Lmerka 15 c. Viso \$4.40.

Montreal, Que. Aukų rinkėjas drg. J. Urbanavičius. Dauderis Juozas \$2.00. Po \$1.00: Savickas J. Arzuolaitis Kaz., Mačionis Jurgis ir Mažilius P. Karpavičius J. \$0.50, Blažys P. \$0.25. Viso \$6.75.

Waterbury, Conn. Pirmo Rajono talkininkė, drg. M. Vaitonaitė. Po 25 centus aukavo: K. Danisevičius, M. Krasnickienė, L. Mankienė, K. Jankelionienė, V. Krasnickas, P. Bakas, M. Balunas, V. Jokubonis, J. Achremchuk, P. Degimas, V. Visockis, J. Rudmanas, J. Stankevičius, J. Shukaitis, M. Vaitonaitė ir L. Barauskas. J. Žemaitis 15 c. Po 10 centų aukavo: C. Astrauskas, S. Katinas, S. Valantinas, K. Ziburys, V. Satula, P. Janulevičius, J. Danila, M. Ališauskiūtė, M. Cipliauskas, J. Ragauskas, P. Karpavičius, K. Svirka, M. Burauskienė, D. Jukelis, S. Bakanas, J. Svinkunas, I. Kazlauskas, ir A. Prekuckas. J. Tamosiūnaitis aukavo 7 c., J. Vižūnas 5 c., ir A. Radzius 5 c. Viso \$6.12.

Montreal, Que. Aukų rinkėjas drg. B. Klemka. Po 25 c.: S. Doveika, Ch. Bielskis, V. Malinauskas. Po 10 c.: Z. Janauskas, E. Juškevičaitė, Z. Bernota, J. Bernota, J. Krivickas, A. Vilimas, O. Petkuvienė, M. Plačenis ir Obliauskas. Po 5 c.: A. Šilinis, M. Gudas, J. Kiveris, P. Trečiokienė, A. Matjukas, J. Petrauskas, Ch. Radeckas, Kilmonis, J. Antanavičius, J. Venckus, E. Petrauskienė, Mickunas ir M.

Smetona. Du asmenys nejskaitomom pavardeš po 10 c.—20 c. Viso \$2.50.

Taghum, B. C. Gauta per drg. T. Valentą. J. Merkis ir M. Karyp aukavo po 25 c. Viso 50 cent.

Hillcrest, Alta. Surinko drg. P. Mathus. Po dolerį aukavo: P. Mathus, Mrs. A. Mathus ir T. Masenko. Po 50 c. aukavo: J. Lipnicka, J. Grando, M. Myszk ir Klasmoj; Po 35 c. aukavo: N. Melnik ir P. Leluk; Po 25 c. aukavo: D. Gardiner, J. Fasler, G. Darkoli, J. Mac Dade, A. Marks, M. Olinek, M. Leskovski, G. Miller, G. Leluk, A. Lazdrenko, J. Jakubec ir F. Gregory; Po 10 c. aukavo: M. Kosak ir W. Jong. Viso \$8.90.

Toronto, Ont. Surinko drg. U. Kevežienė. P. Jakubauskas aukavo \$3.00; H. Lowe aukavo \$2.00. Po 25 c. aukavo: Mrs. Cohen ir C. F. Dairy. Daugumos pavardeš sunkiai įskaitomos, užtad paduodame tik bendrą skaičių aukavusių; po 25 c. aukavo 4; po 20 c. aukavo 2; po 10 c. aukavo 7; po 5c. aukavo 3. Viso \$8.25.

Lethbridge, Alta. Drg. A. Samuolis prisuntė nuo savęs \$15.00.

Lethbridge, Alta. Surinko drg. Banevičius, R. Banevičius \$2.50, A. Samolis \$1.00, A. Grinkus \$1.00, G. Jakob 25 c., A. Pecon 15 c., J. Stank 10 c. Viso \$5.00.

Toronto, Ont. Surinko drg. A. Daukantas. Slivinskas \$5.00. Po 10c. aukavo: A. Daukantas, Chuchwara, Wolski, Storus ir Andrews. Viso \$5.50.

Weland, Ont. Surinko drg. C. Vygelis. C. Vygelis \$1.00. Po 50

c.: P. Skrysnys, N. Dmitry ir M. Dworski; po 25 c.: G. Gronski ir J. Sternas. Viso \$3.00.

Toronto, Ont. Surinko drg. D. Bernatavičius. Po 25 c.: Mikalajunas, Sasnauskienė ir Tatalm. Žižūnas 15 c.; J. Maldaza 10c. Viso \$1.00.

Jeakson Man'on, Ont. Drg. A. Jocius, atsinaujindamas prenumeratą, paaukavo nuo savęs \$3.00.

Georgetown, Ill., USA. 114 kuopa ALDDL paaukavo \$1.00.

Toronto, Ont. Drg. J. Vitraakis paaukavo \$1.00.

Vineland, Ont. Drg. G. Allis. G. Allis aukavo \$5.00; V. Romanas aukavo \$5.00; V. Rekštis \$1.50. Po 25 c.: T. Hrehorsky ir J. Stork; Adams 30 c. Po 20c. C. Moniuk ir N. Katalikas. Po 10 c. T. Nesteruk ir J. G. Viso \$12.90.

Fauldhouse, Scotland. Drg. K. Dekeraitis apsimokėdamas už laikraštį paaukavo \$1.41.

Sudbury, Ont. Surinko drg. G. Dagis. O. Birutis \$2.00, J. Darkonas \$3.00, G. Vargas \$3.00 ir G. Dagis \$5.00, trijų dienų udarbij, kaip buvo pasizadėjęs. Viso \$13.00. Ankščiau drg. Dagis prisuntė \$19.25, tai viso aukų sukelta \$32.25.

"Darbininkų Žodžio" Vajuus Sudbury Apžvalga

Sudbury, Ont.—Iš visų davičių, kurie matyti spaudoj, "Darbininkų Žodžio" vajuus Sudburyje praėjo pasekmingai. Bravo sudburiečiai!

Tai atsakymas visiems tiems, kurie mūs juodino visokiais būdais.

Dagis

Draugo J. Brogos Vieton Nuvyko Draugas M. Guoba

Toronto, Sausio 6. — Draugas J. Broga, "Darbininkų Žodžio" administratorius, buvo sulaukias Amerikos emigracijos valdinku ant rubežiaus ir sugražintas. Priežasties negalima aiškiai numatyti. Todel jo vieton išvyko draugas M. Guoba, Kanados Veikiančio Komiteto narys ir Kanados lietuvių delegatas į "Kauno Kongresą." su maršrutu po Amerikos lietuvių kolonijas dėl "Darbininkų Žodžio" naudos.

Draugas A. Morkis nuvyko linkiu Chicagos, o draugas M. Guoba—linkiu Brooklyno. Jie aplankys visas didesnes lietuvių kolonijas ir papasakos apie Kanados lietuvių darbininkų veikimą, užduotis ir paprašys paramos "Darbininkų Žodžiui." Kiek jau matyti, tai amerikiečiai draugai ir draugės mūsų atstovus gražiai pasitinka ir duoda gerą atsakymą į atsikreipimą.

Draugai ir dra

Montrealo Žinios

Gera Parama Lietuvos Politiniams Kaliniams

ALDD Pirm. Raj. Komiteto vadovybėje, gruodžio 27 d. buvo suroštas paminėjimas nužudytų Lietuvos darbininkų vadų ir ūkininkų. Nors labai trumpu laiku buvo suroštas ir mažai garšintas, bet publikos prisirinko arti-pilnio Rytiečių salė.

Paminėjimo programa susidėjo iš prakalbų, deklamacijų ir dainų, kurias išpildė Jaunimo Choras, pavienės choristės ir jaunos mergaitės.

Po paaikškinimo apie Lietuvos darbininkų ir valstiečių vedamas kovas ir tose kovose nukentėjusius darbininkus, bei į nelaisvę pakliuvusius kovingus darbininkus, dabar pildomas fašistų kalėjimuose, darbininkų organizacinio komiteto narė, drg. E. Petrauskienė, atsikreipė paramos Lietuvos politiniams kaliniams. Dalyvaujanti parėmė pavyzdinai. Drg. Zimantas paukavo \$2.00, S. Doveika \$1.00, P. Skirka \$1.00, V. Brungas \$1.00, J. Kvetinskas \$1.00. Draugai-ės: N. Kisieliene, J. Lesevičius, M. Ilevičius, F. Nikas, E. Vilkis, J. Rimavičius, O. Ramanauškas, Masevičius, Leleckas, Fr. Bačiulis, J. Paplauskas ir P. Braknys paukavo po 50 centų. Draugai-ės: F. Šuplevičius, F. Spaičys, Tamošiūnas, A. Morkis, M. Kavoliūnaitė, Macijauskienė, J. Braknys, Virbylienė, Laurymaitis, Mikniene, Antanavičius, Pucienė, Čerpinskas, Zableckaitė, Žigaitė, Salčiūnas, Uskuras, J. Zukas, A. Liokaitis, K. Keršienė, Antanavičienė, po 25 centus. Draugai-ės: J. Kavoliūnaitė, Urba, Placienienė, Juška, Vaitemunienė, Gudienė, Laurusevičius, Biluonaitė po 10 centų. drg. J. Rutelionis 6 c. Vaikūčiai: Develtė, Antanavičiukas, Virbylaitė, ir Norgelaitė po 5 centus. Nežymėdami pavardžių ar nesupėti pažymėti suaukavo \$131. Viso suaukavo \$19.62. Aukos atitinkamai kelias pasijusta Lietuvos politiniams kaliniams.

Už suteiktą paramą kovojantiems broliams Lietuvoje, vardu jų ir rengėjų šio parengimo reikiu širdingiausia padėką. K. K.

Užpikimas ant draugo už pakrikavimą ir keršinimas organizacijai, tai amžinai smerktinas organizuoto darbininko praktikalimas ir esantis tarpe organizuotų darbininkų greičiausiai turi būti išgyvendintas.

Ystykiu savitarpinę kritiką, nes tai vaistai gydymui ir stiprinimui mūsų organizacijų. Karolis A.

Užpikimas ant draugo už pakrikavimą ir keršinimas organizacijai, tai amžinai smerktinas organizuoto darbininko praktikalimas ir esantis tarpe organizuotų darbininkų greičiausiai turi būti išgyvendintas.

Ystykiu savitarpinę kritiką, nes tai vaistai gydymui ir stiprinimui mūsų organizacijų. Karolis A.

Užpikimas ant draugo už pakrikavimą ir keršinimas organizacijai, tai amžinai smerktinas organizuoto darbininko praktikalimas ir esantis tarpe organizuotų darbininkų greičiausiai turi būti išgyvendintas.

Ystykiu savitarpinę kritiką, nes tai vaistai gydymui ir stiprinimui mūsų organizacijų. Karolis A.

Užpikimas ant draugo už pakrikavimą ir keršinimas organizacijai, tai amžinai smerktinas organizuoto darbininko praktikalimas ir esantis tarpe organizuotų darbininkų greičiausiai turi būti išgyvendintas.

Ystykiu savitarpinę kritiką, nes tai vaistai gydymui ir stiprinimui mūsų organizacijų. Karolis A.

Užpikimas ant draugo už pakrikavimą ir keršinimas organizacijai, tai amžinai smerktinas organizuoto darbininko praktikalimas ir esantis tarpe organizuotų darbininkų greičiausiai turi būti išgyvendintas.

Ystykiu savitarpinę kritiką, nes tai vaistai gydymui ir stiprinimui mūsų organizacijų. Karolis A.

Užpikimas ant draugo už pakrikavimą ir keršinimas organizacijai, tai amžinai smerktinas organizuoto darbininko praktikalimas ir esantis tarpe organizuotų darbininkų greičiausiai turi būti išgyvendintas.

Ystykiu savitarpinę kritiką, nes tai vaistai gydymui ir stiprinimui mūsų organizacijų. Karolis A.

Užpikimas ant draugo už pakrikavimą ir keršinimas organizacijai, tai amžinai smerktinas organizuoto darbininko praktikalimas ir esantis tarpe organizuotų darbininkų greičiausiai turi būti išgyvendintas.

Ystykiu savitarpinę kritiką, nes tai vaistai gydymui ir stiprinimui mūsų organizacijų. Karolis A.

Užpikimas ant draugo už pakrikavimą ir keršinimas organizacijai, tai amžinai smerktinas organizuoto darbininko praktikalimas ir esantis tarpe organizuotų darbininkų greičiausiai turi būti išgyvendintas.

Ystykiu savitarpinę kritiką, nes tai vaistai gydymui ir stiprinimui mūsų organizacijų. Karolis A.

Pranešimas Siuvejams

ACWA lietuvių skyriaus susirinkimas įvyks sausio 15, trečiadienį, 7.30 val. vakare, 57 Prince Arthur St.

Brangūs draugai siuvejai: kviečiame visus atsilankyti, nes bus daug svarbių reikalų aptarimui. Svarbiausiu iš jų, tai bešartintancio sezono reikalai. Taip pat lavinimosi klausimas labai svarbus. Visi dalyvaukit su Naujais Metais, kad per visus metus veikimas būtų daug gresnis.

Kom'eto Narys

Darbininkų Padėtis Edmontono Mieste

Edmonton, Alta. — Darbininkų išnaudojimas šiame mieste labai didelis. Nesant darbininkams darbo kitur, kaip tik pas turtingus ponus ir restoranuose, beveik visos darbininkės ir dirba tik pas ponus ir restoranuose. Kitur darbą darbininkams gauti labai sunku.

Restoranuose moka, lėkščių mazgotojoms, \$5.00 ir šaivaitė, nešiotojoms ir stalus, \$6.00. Mazgotojoms reikia dirbti 10 valandų į dieną. Darbas sunkus karštoji virtuvėj lėkštes mazgoti. Nuo karšto vandens rankos susi- trūksta, oda pabala, nusilupa. Daugiausia tokį darbą dirba atėtvės darbininkės, nes čia gimusios to darbo nepakelia, meta ir eina ant pašalpos.

Tai tokiose sąlygose dirba Edmontono darbininkės. Bet kovose už savo reikalus darbininkės mažai dalyvauja. Būtų laikas darbininkėms susiprasti, iš kur kyla išnaudojimas, ir stoti kovon su tuo.

Svarbu būtų išgirsti, kaip gyvena lietuvių darbininkės Lethbridge, Calgary, Vancouver ir kituose miestuose, Moterys, nušlostykimе surudytas plunksnas ir panaudokime jas aprašymui savo vargingo gyvenimo, rašykim apie tai "Darbininkų Žodyje." mūsų skyriuje. Juk viltelionis ir Juozas Bakanavičius, suomet, kuomet kam savo vargus išpasakojai, rodos net lengviau ant krutinės. Tai kodel mums neišpasakoti per laikraštį savo vargų ir nepasiraginti į kovą prieš tuos išnaudotojus, kurie yra kaltininkai mūsų vargų?

Tulpė

kuris nuvažiojo į Varšuvą.

Berline, ant stoties, kurioje man reikėjo išlipti, su manimi išlipo tik viena pora ukrainiečių, ir tie patys klasinio supratimo neturėjo. Kad nebuvo kas veikti, nors laiko turėjome apie penkis valandas. Trumpai pasidairius, Berlyne ant gatvių viskas panašiai, kaip Paryžiuje, tik darbininkai atrodo daugiau susirūpinę, išbadę, ir praeinančių smogininkų šūkiui "Hail Hitler" buvo nuolat girdimi. Šiaip nieko naujo.

Dvyliktoji valandoje atsiedau vagono kajatėje, vienas tarp vokiečių moterų, kurios labai bailiai tarp savęs kalbėjosi. Mažiau, šias pasikrutinimas jose sukėlė baimę. Neturėdamas ką veikti, nutariau snausti. Tiktai privažiavus lenkų koridorių, "proše-panas" sudrumstė man ramybę, reikalaudamas paso ir gelžkelio bilieto. Atsiskaičiau su tuo ponu, pradėjau vaikščioti po traikinį ir dairytis į prabėgančius valždus. Laukai atrodo gana blokaigai, vieni smėlynai, kuriuose ža-

liavo gana suskurdę javai. Matėsi prikastų durpių. Viskas atrodė blogiau, negu Lietuvoje. Vokišciai, žiūrėdami į lenkiškus parašus, kiekvieną megino išjuokti. Taip ir prabėgo laikas iki pasiekėme Marenburgą rytpusiuose.

Lietuviški "Diplomatai"

Besidairydamas vagono koridoriuje pastebiu, kad dvi žmogystės studijuoja vagono žemėlapi ir kiekvieną kartą konduktoriumi praeinant klausia, ar ištisų vagonas eis į Kauną. Pastarasis niekas neatsako, tik parodo į kabančią vagonę iškabą, kurio lais užrašyta: "Tilsit—Radviliškis—Ryga." O studentai galvas laužo ir nikaip negali suprasti. "Štai," sako vienas, "ir užmūšk rupužę, kad nori Nemori lietuviui garbės suteikti ir net reikalauja atsiskaityti." Išimaisiu ir aš į jų tarpą. Paaiškinu, kad ir aš važiuoju į Lietuvą ir šiuo vagonu nuvažiuoju. Tuomet persitatėm kiekvienas savo asmenybę ir iš kur važiuo-

jam Pasirodo, pirmasis iš to paties valžčiaus, kaip ir aš. Armėnas važiuoja iš Paryžiaus. Aš klausiu jo: "Kada pabaigsi tu tuos mokslus? Aš dar vaikas buvau, o tu jau važinėjai į Friburgo universitetą, ir dabar dar mokini."

"Laimingas, ponuli," kad tu turi pinigų," jis atsako man.

"Ką jūs galite žinoti, ar aš turiu ju, ar ne?"

"Nereikia taip kalbėti. Kas tu neturi, tai nežinėja po svertimus kraštus."

"Tai ir ponas jų nemažai turi, kad tiek metų po Paryžių važinėjat."

"Jūs manote, kad aš iš gero tenai važinėju. Iš važinėju iš bėdos. Turėjau vietą. Mokytojavu Kytbartų gimnazijoje. Bet neužtekinai buvau tautininkas, taj ant mano vietos pastatė tautininką, o aš, kad sukunkuoti savo priešą, važiauvau dar pasiudijuoti."

Keikia Lietuvos valdžią, kad tiktai vieni sukčiai, kilę visi iš buvusių rusų činovnikų. Pr-

Biaurus Darbininkų Išnaudojimas

Winnipeg, Man. — Bent Wood Chairs and Table Co. dirbtuvėje dirba apie 30 darbininkų, daugumoje jaunuoliai. Darbo sąlygos nepakenčiamos. Dauguma dirba nuo šmotų, išskyrus keletą, kurie dirba ant valandų. Gerai patyrusiam darbininkui moka 22½—25 centus į valandą. Skubos sistema įvesta nepaprasta, jau nekaltant apie akordinius, kurie daug mažiau uždirbdami turi skubintis dar daugiau. Algas išmoka nereguliariai, nors yra nustatyta mokėti kas dvį savaitę. Moka taip, kaip kada jiem patinka.

Kuriem darbininkam moka mažiau 25 centų į valandą, tai tie turi būtinai pasirašyti į tam tikrą lapą, kad sutinka dirbti už tokį atlyginimą. Jeigu nesirašo, negauna darbo. Miesto patvarkymas reikalauja mokėti 25 centus į valandą. Pasirašęs darbininkas negali niekur pasiskusti.

Prisiartinus Kalėdom, bosas pasiuntė savo sūnų rinkti pinigams pas darbininkus, būkiai nupirkimui kalėdinių dovanų. Prisirinkęs gerai pinigų, jis praneš darbininkams, kad laike pietų ateitum? į raštinę pasiimti dovanų. Dėl įdomumo nuėjau. Visiems padalino pa vieną cigareta.

Tai kaip lengvai išnaudoja darbininkus, kada jie neturi pinigų. Ar mes ilgai kentėsime ir lauksim bosų malonės. Mūsų pareiga organizuotis. Stoti į darbininkiškas unijas. Tik tada mes pegerinsim savo būvį.

Senas Bernas

Iš Darbininkų Gyvenimo

Negana, kad darbininkus labai išnaudoja miškų kempėse apie Faleyeta, bet ant patėmytų, kurie skaito darbininkišką spaudą, visai plūsta. Štai, pavyzd., atvėžė sykį raštininkas mano laikraščius į kempę ir juos paduodamas prie visų darbininkų pradėjo visokiais žodžiais biauriai plūsti. O kada už kiek laiko nuėjau raštinę pasiimti, pirmiausiai suriko, kur aš dėsiu bolsėvikiškus laikraščius.

Bosai ar raštininkai negali sužinoti, kokius laikraščius skai-

tuos miškų kempėse apie Faleyeta, bet ant patėmytų, kurie skaito darbininkišką spaudą, visai plūsta. Štai, pavyzd., atvėžė sykį raštininkas mano laikraščius į kempę ir juos paduodamas prie visų darbininkų pradėjo visokiais žodžiais biauriai plūsti. O kada už kiek laiko nuėjau raštinę pasiimti, pirmiausiai suriko, kur aš dėsiu bolsėvikiškus laikraščius.

Bosai ar raštininkai negali sužinoti, kokius laikraščius skai-

tuos miškų kempėse apie Faleyeta, bet ant patėmytų, kurie skaito darbininkišką spaudą, visai plūsta. Štai, pavyzd., atvėžė sykį raštininkas mano laikraščius į kempę ir juos paduodamas prie visų darbininkų pradėjo visokiais žodžiais biauriai plūsti. O kada už kiek laiko nuėjau raštinę pasiimti, pirmiausiai suriko, kur aš dėsiu bolsėvikiškus laikraščius.

Bosai ar raštininkai negali sužinoti, kokius laikraščius skai-

tuos miškų kempėse apie Faleyeta, bet ant patėmytų, kurie skaito darbininkišką spaudą, visai plūsta. Štai, pavyzd., atvėžė sykį raštininkas mano laikraščius į kempę ir juos paduodamas prie visų darbininkų pradėjo visokiais žodžiais biauriai plūsti. O kada už kiek laiko nuėjau raštinę pasiimti, pirmiausiai suriko, kur aš dėsiu bolsėvikiškus laikraščius.

Bosai ar raštininkai negali sužinoti, kokius laikraščius skai-

tuos miškų kempėse apie Faleyeta, bet ant patėmytų, kurie skaito darbininkišką spaudą, visai plūsta. Štai, pavyzd., atvėžė sykį raštininkas mano laikraščius į kempę ir juos paduodamas prie visų darbininkų pradėjo visokiais žodžiais biauriai plūsti. O kada už kiek laiko nuėjau raštinę pasiimti, pirmiausiai suriko, kur aš dėsiu bolsėvikiškus laikraščius.

Bosai ar raštininkai negali sužinoti, kokius laikraščius skai-

tuos miškų kempėse apie Faleyeta, bet ant patėmytų, kurie skaito darbininkišką spaudą, visai plūsta. Štai, pavyzd., atvėžė sykį raštininkas mano laikraščius į kempę ir juos paduodamas prie visų darbininkų pradėjo visokiais žodžiais biauriai plūsti. O kada už kiek laiko nuėjau raštinę pasiimti, pirmiausiai suriko, kur aš dėsiu bolsėvikiškus laikraščius.

Bosai ar raštininkai negali sužinoti, kokius laikraščius skai-

tuos miškų kempėse apie Faleyeta, bet ant patėmytų, kurie skaito darbininkišką spaudą, visai plūsta. Štai, pavyzd., atvėžė sykį raštininkas mano laikraščius į kempę ir juos paduodamas prie visų darbininkų pradėjo visokiais žodžiais biauriai plūsti. O kada už kiek laiko nuėjau raštinę pasiimti, pirmiausiai suriko, kur aš dėsiu bolsėvikiškus laikraščius.

Bosai ar raštininkai negali sužinoti, kokius laikraščius skai-

tuos miškų kempėse apie Faleyeta, bet ant patėmytų, kurie skaito darbininkišką spaudą, visai plūsta. Štai, pavyzd., atvėžė sykį raštininkas mano laikraščius į kempę ir juos paduodamas prie visų darbininkų pradėjo visokiais žodžiais biauriai plūsti. O kada už kiek laiko nuėjau raštinę pasiimti, pirmiausiai suriko, kur aš dėsiu bolsėvikiškus laikraščius.

Bosai ar raštininkai negali sužinoti, kokius laikraščius skai-

to darbininkai, bet randasi iš tu pačių darbininkų, kurie išduoda. Labai gaila žiūrėti, kad darbininkas darbininką išduoda, nors abudu tokie pat, išnaudojami bosų.

Manydami, kad pavyks paduoti savo darbo jėgą International Nickel Co. bosams, su draugu leidomes važiuoti į Sudburį. Nuvažiauvus išgirstam, kad gerai patyrusiam darbininkui moka 22½—25 centus į valandą. Skubos sistema įvesta nepaprasta, jau nekaltant apie akordinius, kurie daug mažiau uždirbdami turi skubintis dar daugiau. Algas išmoka nereguliariai, nors yra nustatyta mokėti kas dvį savaitę. Moka taip, kaip kada jiem patinka.

Kuriem darbininkam moka mažiau 25 centų į valandą, tai tie turi būtinai pasirašyti į tam tikrą lapą, kad sutinka dirbti už tokį atlyginimą. Jeigu nesirašo, negauna darbo. Miesto patvarkymas reikalauja mokėti 25 centus į valandą. Pasirašęs darbininkas negali niekur pasiskusti.

Prisiartinus Kalėdom, bosas pasiuntė savo sūnų rinkti pinigams pas darbininkus, būkiai nupirkimui kalėdinių dovanų. Prisirinkęs gerai pinigų, jis praneš darbininkams, kad laike pietų ateitum? į raštinę pasiimti dovanų. Dėl įdomumo nuėjau. Visiems padalino pa vieną cigareta.

Tai kaip lengvai išnaudoja darbininkus, kada jie neturi pinigų. Ar mes ilgai kentėsime ir lauksim bosų malonės. Mūsų pareiga organizuotis. Stoti į darbininkiškas unijas. Tik tada mes pegerinsim savo būvį.

Senas Bernas

Iš Darbininkų Gyvenimo

Negana, kad darbininkus labai išnaudoja miškų kempėse apie Faleyeta, bet ant patėmytų, kurie skaito darbininkišką spaudą, visai plūsta. Štai, pavyzd., atvėžė sykį raštininkas mano laikraščius į kempę ir juos paduodamas prie visų darbininkų pradėjo visokiais žodžiais biauriai plūsti. O kada už kiek laiko nuėjau raštinę pasiimti, pirmiausiai suriko, kur aš dėsiu bolsėvikiškus laikraščius.

Bosai ar raštininkai negali sužinoti, kokius laikraščius skai-

tuos miškų kempėse apie Faleyeta, bet ant patėmytų, kurie skaito darbininkišką spaudą, visai plūsta. Štai, pavyzd., atvėžė sykį raštininkas mano laikraščius į kempę ir juos paduodamas prie visų darbininkų pradėjo visokiais žodžiais biauriai plūsti. O kada už kiek laiko nuėjau raštinę pasiimti, pirmiausiai suriko, kur aš dėsiu bolsėvikiškus laikraščius.

Bosai ar raštininkai negali sužinoti, kokius laikraščius skai-

tuos miškų kempėse apie Faleyeta, bet ant patėmytų, kurie skaito darbininkišką spaudą, visai plūsta. Štai, pavyzd., atvėžė sykį raštininkas mano laikraščius į kempę ir juos paduodamas prie visų darbininkų pradėjo visokiais žodžiais biauriai plūsti. O kada už kiek laiko nuėjau raštinę pasiimti, pirmiausiai suriko, kur aš dėsiu bolsėvikiškus laikraščius.

Bosai ar raštininkai negali sužinoti, kokius laikraščius skai-

tuos miškų kempėse apie Faleyeta, bet ant patėmytų, kurie skaito darbininkišką spaudą, visai plūsta. Štai, pavyzd., atvėžė sykį raštininkas mano laikraščius į kempę ir juos paduodamas prie visų darbininkų pradėjo visokiais žodžiais biauriai plūsti. O kada už kiek laiko nuėjau raštinę pasiimti, pirmiausiai suriko, kur aš dėsiu bolsėvikiškus laikraščius.

Bosai ar raštininkai negali sužinoti, kokius laikraščius skai-

tuos miškų kempėse apie Faleyeta, bet ant patėmytų, kurie skaito darbininkišką spaudą, visai plūsta. Štai, pavyzd., atvėžė sykį raštininkas mano laikraščius į kempę ir juos paduodamas prie visų darbininkų pradėjo visokiais žodžiais biauriai plūsti. O kada už kiek laiko nuėjau raštinę pasiimti, pirmiausiai suriko, kur aš dėsiu bolsėvikiškus laikraščius.

Bosai ar raštininkai negali sužinoti, kokius laikraščius skai-

tuos miškų kempėse apie Faleyeta, bet ant patėmytų, kurie skaito darbininkišką spaudą, visai plūsta. Štai, pavyzd., atvėžė sykį raštininkas mano laikraščius į kempę ir juos paduodamas prie visų darbininkų pradėjo visokiais žodžiais biauriai plūsti. O kada už kiek laiko nuėjau raštinę pasiimti, pirmiausiai suriko, kur aš dėsiu bolsėvikiškus laikraščius.

Bosai ar raštininkai negali sužinoti, kokius laikraščius skai-

tuos miškų kempėse apie Faleyeta, bet ant patėmytų, kurie skaito darbininkišką spaudą, visai plūsta. Štai, pavyzd., atvėžė sykį raštininkas mano laikraščius į kempę ir juos paduodamas prie visų darbininkų pradėjo visokiais žodžiais biauriai plūsti. O kada už kiek laiko nuėjau raštinę pasiimti, pirmiausiai suriko, kur aš dėsiu bolsėvikiškus laikraščius.

Bosai ar raštininkai negali sužinoti, kokius laikraščius skai-

tuos miškų kempėse apie Faleyeta, bet ant patėmytų, kurie skaito darbininkišką spaudą, visai plūsta. Štai, pavyzd., atvėžė sykį raštininkas mano laikraščius į kempę ir juos paduodamas prie visų darbininkų pradėjo visokiais žodžiais biauriai plūsti. O kada už kiek laiko nuėjau raštinę pasiimti, pirmiausiai suriko, kur aš dėsiu bolsėvikiškus laikraščius.

Bosai ar raštininkai negali sužinoti, kokius laikraščius skai-

nytis kovai prieš Kanados kapitalizmą, už geresnės darbo sąlygas čionai. Sovietų proletariatas mokėjo nuversti kapitalizmą, jis žino ir kaip tvarkytis. Taip pat socialistai turi suprasti, kad jei klerikalai—vada ir yra fašizmo talkininkai, tai darbininkai—eiliniai, yra priešingi fašizmui. Užstojimas tu partijų užstojimas ne vady, kuriems visaviena pavojaus nėra, kad ir uždarą partijas, bet užstojimas darbininkų.

Senas Katalikas Stasys

Aukos Priešfašistiniam Politkaliniams

Fort William, Ont. — Kalėdų dieną lietuvių būrelis prie Damašienės surengtų pietų besišnekučiuodamas buvo užkviestas kad sulyg išgalės paremtų Lietuvos politikinius, kurie yra laikomi ir kankinami visokiais būdais fašistų kalėjimuose, vien už tai, kad kovojo už visos žmonijos laisvę. Visi dalyvavusieji draugai labai puikiai parėmė. Draugas A. Mikonis net \$2.00 paaukavo. Didžiausias kreditas reikia atiduoti draugei G. Damašienei ir draugui A. Damašiui už surengtus pietus ir surinkimą aukų tokiam svarbiam reikalui. Aukavo šie draugai:

A. Mikonis\$2.00
W. Karosas 1.00
J. Misevičius 1.00
Juozas 50
J. Malickas 50
A. Damašius 20
A. Baus 15

Viso \$5.35

M. Juozas

Laikraščius Pavarcčius

Persikėlęs į kitą miškų kempę atradau pėdsakus buvimo lietuvių. Raštininkas paduoda "Keleivį" iš ketvirtos gruodžio, 1935 metų. Turėdamas pakankamai laiko, ėmiau žiūrėti ir studijuoti. Puola į akį anglis "Ar išpuola Užtarti Klerikalus," ištrauka iš "Naujienu."

Nurodoma, kad klerikalų partija džiaugėsi po perversmo Lietuvoje, kad šauda komunistus. Todėl, girdi, dabar užtarti už ją nėra verta.

"Keleivio" nuomone, tai jei klerikalų vadaai taip darė, tai ir eiliniai nariai tame kalti. Eiliniai nariai, aš tikras, nesidžiaugė. O šiandien katalikai darbininkai Lietuvoje stoji kovon prieš fašizmą.

Antras straipsnis, "Ar sudarys Bendrą Frontą Su Komunistais," kurį raso brooklinietis, "Senas Socialistas," vėl pilnas visokių nesąmonių, taikomas sudarymui suvienyto fronto. Statydamas reikalavimus, kad Sovietų Sąjunga panaikintų Sovietų valdžią, kas reikiška darbininkų valdžiai, o įsteigtai seimą, jis apgailėstauja, tuos kapitalistinius gaivalus, kurie dar neturi teisių Sovietų valdžijai dalyvauti.

Mes, darbininkai, turime vie-

lymą pasirodo, pirmasis iš to paties valžčiaus, kaip ir aš. Armėnas važiuoja iš Paryžiaus. Aš klausiu jo: "Kada pabaigsi tu tuos mokslus? Aš dar vaikas buvau, o tu jau važinėjai į Friburgo universitetą, ir dabar dar mokini."

"Laimingas, ponuli," kad tu turi pinigų," jis atsako man.

"Ką jūs galite žinoti, ar aš turiu ju, ar ne?"

"Nereikia taip kalbėti. Kas tu neturi, tai nežinėja po svertimus kraštus."

"Tai ir ponas jų nemažai turi, kad tiek metų po Paryžių važinėjat."

"Jūs manote, kad aš iš gero tenai važinėju. Iš važinėju iš bėdos. Turėjau vietą. Mokytojavu Kytbartų gimnazijoje. Bet neužtekinai buvau tautininkas, taj ant mano vietos pastatė tautininką, o aš, kad sukunkuoti savo priešą, važiauvau dar pasiudijuoti."

Keikia Lietuvos valdžią, kad tiktai vieni sukčiai, kilę visi iš buvusių rusų činovnikų. Pr-

lymą pasirodo, pirmasis iš to paties valžčiaus, kaip ir aš. Armėnas važiuoja iš Paryžiaus. Aš klausiu jo: "Kada pabaigsi tu tuos mokslus? Aš dar vaikas buvau, o tu jau važinėjai į Friburgo universitetą, ir dabar dar mokini."

"Laimingas, ponuli," kad tu turi pinigų," jis atsako man.

"Ką jūs galite žinoti, ar aš turiu ju, ar ne?"

lymą pasirodo, pirmasis iš to paties valžčiaus, kaip ir aš. Armėnas važiuoja iš Paryžiaus. Aš klausiu jo: "Kada pabaigsi tu tuos mokslus? Aš dar vaikas buvau, o tu jau važinėjai į Friburgo universitetą, ir dabar dar mokini."

"Laimingas, ponuli," kad tu turi pinigų," jis atsako man.

"Ką jūs galite žinoti, ar aš turiu ju, ar ne?"</